

FORMULARULF3.1

OFERTĂ

Către Direcția Educație Tineret și Sport sect. Buiucani mun. Chișinău str. I. Creanga 4/2
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Malîșevschi Valentina reprezentanți ai ofertantului SRL "Sardis Exim" ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm Lucrări de reparație la instituția preșcolară nr.215.

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 211823,45 lei Două sute unsprezece mii opt sute douăzeci trei lei 45 bani,

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 42364,69 lei Patruzeci două mii trei sute șazeci patru lei 69 bani.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu anunțul de participare la solicitarea Autorității Contractante.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șazeci) zile,
(durata în litere și în cifre)
respectiv pînă la data de 04.06.2019, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)
acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.



DEVIZ

Valoarea de deviz 254.188,14 lei

Inlocuiri in preturi curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și echipamente	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de reparatii generale						
1.1. Lucrari de reparatii interioare						
Spalatoria						
1.1.1. Tavani						
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieii interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	31,35	6,999	219,43
2	CNS3A	Grunduirea suprafezelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,35	2,153	67,48
3	CNS4A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleba" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	31,35	10,003	313,60
4	CF52B	Tencuieii interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavani, preparate manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	31,35	51,092	1 601,72
5	CF58B K-5	Tencuieii interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavani, preparate manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	31,35	48,051	1 506,40
6	CF17C	Diverse lucrari - strati de impastuire din fibra de sticla aplicati pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipiti cu amestec, inclusiv strati de amortisii	m2	31,35	9,334	292,62
7	CN33A	Grunduirea suprafezelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,35	2,153	67,48
8	CF57A	Aplicarea manuala a ghitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	31,35	18,476	579,21
9	CN33A	Grunduirea suprafezelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,35	2,153	67,48
10	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	31,35	24,221	759,32
				Total		5 474,76

1	2	3	4	5	6	7
Total Tavani						
Inclusiv salariu						
1.1.2. Pereti						
11	RpCM33A	Demontrarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	102,20	41,474	4 238,59
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieii interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	102,20	6,999	715,34
13	CNS4A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleba" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	102,20	5,853	598,21
14	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu Matalki	m	55,00	9,559	525,76
15	RpCJ10A	Reparatii de tencuieii interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si silinzi, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smit, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru strati vizibili, aplicate la pereti	m2	102,20	93,667	9 572,75
16	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaluita, mata sau lacroasa cu placi de accesorii culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si silinzi, inclusiv giaturile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mari mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	102,20	160,557	16 408,95
17	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	2,00	56,403	112,81
				Total		32 172,39
				Total Pereti		32 172,39
				Inclusiv salariu		19 508,01
				1.1.3. Tamplarie		
18	RpCO56A	Demontrari: Tamplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, ruloiu, masiti, etc.)	m2	12,02	10,886	130,85
19	CK37C	Instalarea ferestrelor din PVC, oscilobanante (griante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 într-un canal	m2	5,72	892,462	5 104,89
20	prei firma	plasa de moschiti	m2	3,00	200,00	600,00
21	CK25A	Uși confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidare de orice natura la constructii cu inaltimna pna la 3 m inclusiv.	m2	6,30	1 221,187	7 693,48

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			13 529,22
		Total Timbrarie				13 529,22
		Inclusiv salariu				505,83
22	RpCM33A	Demontarea placajelor din fanata, gresie, ceramica	m2	34,60	41,474	1 434,98
23	RpCK42C	Destruerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, placi, gresie, placi ceramice, etc	m2	34,60	20,223	699,70
24	CNS4A	Aplicarea marmurii a granului cu cuarț "Gleba" intr-un strat, la pereti si tavane interioare GHODROIZOL	m2	34,60	6,642	229,81
25	CK18C	Montarea baghetelor la lambeturii din aluminu Maraki	m	34,60	9,559	330,75
26	CGO1A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata discuita fin	m2	34,60	40,548	1 402,97
27	CNS4A	Aplicarea marmurii a granului cu cuarț "Gleba" intr-un strat, la pereti si tavane interioare BETONOKONTAKT	m2	34,60	10,003	346,11
28	CGI7D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafate: mai muri de 16 m2	m2	34,60	180,231	6 235,98
		<i>Total</i>	lei			10 680,30
		Total Pardoseli				10 680,30
		Inclusiv salariu				5 488,61
		L.L.S. Turnu din beton				
29	CA63A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub coala zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,70	466,456	326,52
30	CB01A	Cofraje, din scinduri de resinose, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prelucrurate (plasee, grinzii si diafragme) inclusiv sprijinurile	m2	0,70	81,133	56,79
31	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mari mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plasei pina la 3 kg/mp	kg	4,00	6,389	25,56
		<i>Total</i>	lei			408,87
		Total Turnu din beton				408,87
		Inclusiv salariu				107,18
32	RpB11A	Demontarea radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	3,40	4,147	14,10
33	IB06A	Radiatoare din otel monobloc avind lungimea din la 1000 mm,	buc	2,00	874,077	1 748,15

1	2	3	4	5	6	7
34	RpID07A	inclusiv Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"- 3/8"	buc	2,00	20,299	40,60
35	RpIC19A	Demontarea levii negri, pentru instalati, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparator, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	8,00	11,129	89,03
36	IC36B	Teava din polietilena armata de malta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalati de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	12,00	27,612	331,34
37	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor. la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niple, col, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" COT D-25	buc	8,00	27,872	222,98
38	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor. la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niple, col, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" RACORD OLANDEZ D-25x3/4	buc	2,00	82,872	165,74
39	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor. la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niple, col, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" TEU D-25	buc	4,00	32,872	131,49
40	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niple, col, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" SET PENTRU RADIATOR	buc	2,00	24,872	49,74
41	RpS443C	Brataru pentru fixarea conductorilor de alimentare cu apa si gaze, din ocel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1"	buc	8,00	13,446	107,57
42	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fitingurilor din fonta sau otel pentru instalati de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	4,00	23,343	93,37
43	RpID28B	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalati de incalzire centrala cu diametrul 22 mm	buc	2,00	108,909	217,82
44	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niple, col, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" REDUCTIE D-25	buc	2,00	47,872	95,74

1	2	3	4	5	6	7
45	RpID07B	Montarea robinetilor de trecere pe conducta de aerisire cu ventil, cu dn=3/8"	buc	2,00	18,366	36,73
46	RcSB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elemente de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	1,00	4,583	4,58
47	RpIC29A	Executarea manutla a filtelor la levi din oel pentru instalati, cu diametrul pna la 3/4"	buc	2,00	4,301	8,60
48	RpCT05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	2,00	29,808	59,62
		Total				3 417,22
		Total Rețele de incalzire inclusiv salariu				3 417,22
		L.L.7. Teinca sanitara, rețele de apoduc și canalizare				934,00
49	RpIC19A	Demonstrarea levii negri, pentru instalati, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc, avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	15,00	11,129	166,93
50	RpSB01A	Demonstrarea taburilor si pieselor de legatura isonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	8,00	16,589	132,71
51	RpSB10C	Montarea levii din PVC neplastifata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm TEAVA-d-50 L-10m	m	8,00	34,599	276,79
52	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm COT d-50 CONFORM CS	buc	3,00	19,443	58,33
53	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm MUF A d-50	buc	4,00	19,443	77,77
54	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm TEU d-50 CONFORM CS	buc	4,00	23,603	94,41
55	RpSA44F	Bratarea pentru fixarea conductorilor de alimentare cu apa si gaze, din oel sau material plastic, montata prin impuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc	4,00	17,545	70,18

1	2	3	4	5	6	7
56	RpSB05A	Demonstrarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	1,00	14,515	14,52
57	SB34A	Sifon de pardoseala din fonta enalata, simplu, avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	74,284	74,28
58	RpSC05A	Demonstrarea unui lucru de fatania, inclusiv accesorii	buc	1,00	24,624	24,62
59	RpSC21C1	Montarea lavoarului din semiportelan, porțelan sanitar etc. inclusiv pentru hanțicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal	buc	1,00	541,494	541,49
60	RpSD03A	Demonstrarea unei baterii stativ, avind diametru de 1/2"	buc	1,00	22,032	22,03
61	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lucru sau spatator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru hanțicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	351,84	351,84
62	RpSC03B	Demonstrarea unei cazii de baie pentru pictoare din fonta enalata, inclusiv accesorii cu baterie amestecatoare	buc	1,00	82,944	82,94
63	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta enalata, tabla enalata, polimericelii etc.	buc	1,00	1 611,045	1 611,05
64	RpCP12A	Confecționarea, montarea și repararea grilajelor metalice la scari sau balcoane, simple, tip serviciu CARCASA PENTRU CADA DIN METAL.	kg	10,00	11,815	118,14
65	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru hanțicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau h.c.a.	buc	1,00	783,538	783,56
66	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	12,00	70,064	840,77
67	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	2,00	72,086	144,17
68	RpSA43B	Bratarea pentru fixarea conductorilor de alimentare cu apa si gaze, din oel sau material plastic, montata prin incasurare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	6,00	11,15	66,90
69	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pna la 20,0 mm, inclusiv COT cu SUPORT d-15 CONFORM CS	buc	3,00	5,926	17,78
70	RpCC28A	Montarea sau inlocuirea pe conducte a flungurilor, la conductele	buc	2,00	77,872	155,74

1	2	3	4	5	6	7
71	RpSA40B	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de oel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 344* RACORD d=20x1/2 CONFORM CS	buc	2,00	101,69	203,38
72	RpID19A	Demonstrarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau oel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	2,00	23,343	46,69
73	RpCT003G	Executarea strapusurilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	4,00	29,808	119,23
74	RCEB10B	Asuturarea cu beton clasa B12 5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plasee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc	4,00	35,96	143,84
		<i>Total</i>	lei			6 240,12
		Total T echinca sanitararețele de apocderi și canalizare				6 240,12
		Inclusiv salariu				2 044,05
		I.1.8. Lucrari diverse				
75	T1B05A2.9	Transportul, prin putare directa, al materialelor monode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	3,00	131,891	455,67
76	TR11A04B 3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	3,00	19,44	58,32
77	Ts150B3	Transportarea pământului cu autobusculeta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,00	15,297	45,89
		<i>Total</i>	lei			559,88
		Total Lucrari diverse				559,88
		Inclusiv salariu				513,99
		I.1.9. Reparatie acoperis Sala muzicala				
78	RpC142F k-2	Demonstrarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	152,00	34,745	5 281,21
79	1z101B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea straturilor de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termozolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filtrizat (subij) intr-un strat PRAINER	m2	152,00	4,037	613,60

1	2	3	4	5	6	7
80	RpC134A	Investiții la acoperșuri cu membrane bituminoase lipite cu făcarea în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport	m2	152,00	69,077	10 499,76
81	RpC134A	Investiții la acoperșuri cu membrane bituminoase lipite cu făcarea în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport	m2	152,00	73,324	11 145,21
		<i>Total</i>	lei			27 539,77
		Total Reparatie acoperis Sala muzicala				27 539,77
		Inclusiv salariu				12 371,10
		<i>Total</i>	lei			100 022,54
		Total Lucrari de reparatii interioare Spalatoria				100 022,54
		Inclusiv salariu				45 551,99
		I.2. Lucrari de reparatie Sala muzicala				
		I.2.1. Demontari				
82	RpCO56A	Demontari: timpurie din lemn (usi, ferestre, obloane, culti, ruloș, masli, etc.)	m2	4,20	10,886	45,72
83	RpCR32A	Deșchirarea uapelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	113,75	8,374	952,53
84	1zA04A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite (neconcrete) sau de metal în vederea aplicării protecției anticorozive prin curățare cu perie de sîrma TAVVAN	m2	78,40	3,001	235,29
85	RpC135A	Deșchirare de tencuieți interioare sau exterioare distruse la pereti sau lavare	m2	113,75	6,999	796,18
86	Rp1B11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiinare	m2	5,00	4,147	20,74
87	Rp1B11D	Demonstrarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de oel avind 4-7 levii	buc	5,00	27,216	136,08
		<i>Total</i>	lei			136,08
		Total Demontari				2 186,55
		Inclusiv salariu				2 186,55
		I.2.2. Tencuiri				
88	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturie și accesoriile necesare ușilor montate în zidarie de orice natura la construcții cu înalțimea pînă la 35 în inclusiv, într-un canal, cu suprafața tocului pînă la 7 mp inclusiv	m2	6,30	1 221,187	7 693,48
89	CK33C	Brosarea aplicarea sistem Valle	buc	3,00	79,86	239,58
90	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu COLTARE 20x20 DIN	m	26,80	9,559	256,19

1	2	3	4	5	6	7
91		ALLMINIUM				
	RpCJ06B K-2	Reparatii de tencuie interioare, in jurul locurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, discutate, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaliiti drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	28,60	38,205	1 092,66
92	CF61A	Discutate continua a suprafelei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos, gleturi de ferestre si usi plane	m2	8,04	54,939	441,63
93	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de armosaj	m2	8,04	9,334	75,05
94	CNS3A	Grinduirea suprafezelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,04	2,153	17,31
95	CF37A	Aplicarea marmala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafecele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,04	18,476	148,54
96	CNS3A	Grunduirea suprafezelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,04	2,153	17,31
97	RpCR07A	Vopsitori interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,04	24,221	194,74
		Total	lei			10 176,47
		Total Timbrarie				10 176,47
		Inclusiv salariu				2 108,09
		1.2.3. Tavani				
98	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-gria	m2	78,40	173,326	13 588,72
		Total	lei			13 588,72
		Total Tavani				13 588,72
		Inclusiv salariu				4 470,68
		1.2.4. Pereti				
99	CNS4A	Aplicarea marmala a grundului cu cart "Gletar" int-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	113,75	5,833	665,81
		Total				665,81
		BETONOKONTAKT				
100	CF50B	Tencuie interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare marmala a mortului	m2	113,75	43,056	4 897,61
		Total				4 897,61
		Tencuie interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare marmala a mortului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0	m2	113,75	38,978	4 433,80
101	CF51B K-5					

1	2	3	4	5	6	7
102	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de armosaj	m2	113,75	9,334	1 061,74
103	CNS3A	Grunduirea suprafezelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	113,75	2,153	244,86
104	CF37A	Aplicarea marmala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafecele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	113,75	18,476	2 101,61
105	CNS3A	Grunduirea suprafezelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	113,75	2,153	244,86
106	RpCR07A	Vopsitori interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	113,75	25,421	2 891,62
107	RpCF23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	3,00	56,553	169,66
		Total	lei			16 711,57
		Total Pereti				16 711,57
		Inclusiv salariu				11 987,61
		1.2.5. Lucrari de reparatie				
108	RpCK90C	Repararea pardoselilor din parchet de siejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate cu panouri de parchet light	m2	78,40	74,502	5 840,97
109	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si ilustrare - a pardoselilor	m2	78,40	10,818	848,13
110	CG06A	Prime din lemn de siejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alumina in incaperi cu suprafata mai mari de 16 mp, plime orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	40,00	39,894	1 595,76
		Total	lei			8 284,86
		Total Lucrari de reparatie				8 284,86
		pardoselilor				4 708,73
		Inclusiv salariu				
		1.2.6. Lucrari de schimbarea retelilor de incalzire				
111	RpIB11A	Demontrari radiatoare de pozitie pentru destinatie	m2	3,40	4,147	14,10
112	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pana la 1000 mm, inclusiv	buc	4,00	874,077	3 496,31
113	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de	buc	8,00	6,498	51,98

1	2	3	4	5	6	7
		caranda				
114	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventili, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc	4,00	20,299	81,20
115	RpIC19A	Demontrarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc, avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	28,00	11,129	311,61
116	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	26,00	27,612	717,91
117	RpIC28A	Montarea sau intrecalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufla, niplu, cot, teu, dop, reducitii, racord olandez, etc) cu diametrul pina la 1" COT D-25	buc	20,00	27,872	557,44
118	RpIC28A	Montarea sau intrecalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufla, niplu, cot, teu, dop, reducitii, racord olandez, etc) cu diametrul pina la 1" RACORD OLANDEZ D-25x3/4	buc	10,00	82,872	828,72
119	RpIC28A	Montarea sau intrecalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufla, niplu, cot, teu, dop, reducitii, racord olandez, etc) cu diametrul pina la 1" TEU D-25	buc	12,00	32,872	394,46
120	RpIC28A	Montarea sau intrecalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufla, niplu, cot, teu, dop, reducitii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" SET P/U RADIACTOR	buc	4,00	24,872	99,49
121	RpSA43C	Barata pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1"	buc	18,00	13,446	242,03
122	RpID19A	Demontrarea robinetilor sau fitingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	6,00	23,343	140,06
123	RpID28A	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 15 mm	buc	4,00	91,773	367,09
124	RpID28B	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 22 mm	buc	4,00	108,909	435,64
125	RpIC28A	Montarea sau intrecalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele	buc	8,00	47,872	382,98

1	2	3	4	5	6	7
126	RpID07B	Montarea robinetilor de trecere pe conducta de aerisire cu ventili, cu dn=3/8" REDIUCTIE D-25	buc	2,00	18,366	36,73
127	RC821C	Forma mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	8,00	4,583	36,67
128	RpIC29A	Executarea manutla a fileului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	2,00	4,301	8,60
129	RpIC105G	Executarea strapungurilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	12,00	29,808	357,70
		<i>Total</i>	lei			8 560,71
		Total Lucrari de schimbarea retelor de incalzire inclusiv salariu				8 560,71
		1.2.7. Lucrari diverse				2 682,82
130	RC8U05A	Executarea strapungurilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	8,00	8,294	66,36
131	T1B05A2-9	Transportul, prin putare directa, al materialelor inconode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	3,00	151,891	455,67
132	T811AA04B	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aturcare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	3,00	19,44	58,32
133	T41S0B5	Transportarea parintului cu autobusculeanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,00	15,297	45,89
		<i>Total</i>	lei			626,24
		Total Lucrari diverse				626,24
		Inclusiv salariu				580,35
		<i>Total</i>	lei			60 135,12
		Total Lucrari de reparare Sala muncala inclusiv salariu				60 135,12
		<i>Total</i>	lei			160 137,66
		<i>Asignarea sociala si muncala</i>		22,5 %		16 707,58
		<i>Cheiechei de transport</i>		0,1 %		83,80
		<i>Total</i>				176 951,03
		<i>Cheiechei de regie</i>		3 %		5 308,53
		<i>Total</i>				182 259,56

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu</i>	1%			1.822,60
		<i>Total</i>				184.082,16
		Total Lucrari de reparatii generale inclusiv salariu				184.082,16
		2. Lucrari electrice				74.255,90
134	RpEE23A	Demontrari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tielte si globurile	buc	14,00	5,702	79,83
135	RpEG17D	Demontrarea tablourilor electrice: metale din panou, diuap, celula, pupitura	buc	1,00	152,41	152,41
136	RpEE23A	Demontrarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (interupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) SECURANTA	buc	8,00	1,555	12,44
137	RpEE24A	Demontrarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (interupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) PRIZE	buc	6,00	1,555	9,33
138	RpEE24A	Demontrarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (interupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) INTERUPATOR	buc	1,00	1,555	1,56
139	RpED20A	Demontrarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatii si manna din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, avind sectiunea de 3x25 mm ²	m	85,00	1,555	132,19
140	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, diuap, celula sau pupitura, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc	1,00	258,203	258,20
141	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bochielita, metalica sau porțelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,00	40,351	242,11
142	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductorii din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de instalare de pina la 3 m, scoli, spatule, polichete, dispense, cazarmă, cantine, industriale	buc	12,00	434,327	5.211,92
143	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente,	buc	4,00	228,96	915,84

1	2	3	4	5	6	7
144	RpEF15A	Inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01 - din aminoplast	buc	12,00	319,992	3.839,90
145	RpEF12B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub TIP ARMSTRONG 4X18	buc	56,00	19,113	1.070,33
146	RpEE15D	Montarea lampilor (obucurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	3,00	68,009	204,03
147	RpEA05B	Montarea interupatoarelor - interupator dublu tip I-simbol 0238	m	125,00	22,042	2.755,23
148	RpEB10H	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu nivelis flexibil din material placie (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	145,00	24,262	3.518,05
		Cordone din cupru, cu izolatii din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mm ²				
		Total				18.403,37
		<i>Asigurarea societii si medicale</i>				1.492,23
		<i>Cheltuieli de transport</i>				11,77
		<i>Cheltuieli de regie</i>				19.907,38
		<i>Total</i>				5.040,43
		<i>Beneficiu</i>	1%			24.947,81
		<i>Total</i>				25.197,29
		Total Lucrari electrice inclusiv salariu				25.197,29
149	PRET	PRIZA 3P IP20	buc	12,00	92,00	1.104,00
150	PRET	TABLEOU ELECTRIC GATA ECHIPAT	buc	1,00	1.440,00	1.440,00
		<i>Total</i>				2.544,00
		Total Utilaj inclusiv salariu				2.544,00

		Total	lei	211.823,45
		TVA	20 %	42.364,69
		Total cu TVA inclusiv salariu		254.188,14



SRL "Sardis Exim"
 (firma cu statut de societate cu raspundere limitata)
 DETS sect. Butucani
 (deneg. autorizata, autoriz. presedinte)